USTVERSIDAD MACIONAL DE MISIONES e

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS QUIMICAS Y NATURALES

Por cuanto SARAPUA GIMENA, DN.I. N° 35.567.169, APROBO el Postitulo Diplomatura en
Neurociencia y Educacién, con una duracion total de seiscientas cinco (605) horas reloj, aprobado por
Resolucion H.C.D. N° 461/17 de la Facultad de Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales - Resolucion del H.C.S
N°® 022/19 de la Universidad Nacional de Misiones y el registro del Sistema Informatico de Gestion
Documental Electronica (GDE) IF - 2019-50688365-APN-DNGYFU#MECCYT -

Se extiende el presente CERTIFICADO DE APROBACION CON EVALUACION, en la ciudad de Posadas,
a los 30 dias del mes de Julio de 2.020.-

El presente Certificado no acredita titulo ni grado.-

Posadas - Misiones.-

erto BRUMOVSKY
Decano

Dra. Masfa Marcela BROUSSE
Secretaria de Extensién y Vinculacién
Tecnologica




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, QUIMICAS Y NATURALES

CAINVERSIDAD NACTONAL DE WiSOMES

MODULO
1 a: Proceso Salud-Enfermedad y Neurociencia.- .. ®
1 b: Informacién sobre campos de accion de las Neurociencias y la Patologia Humana.-
2 a: Biologia, Anatomia Funcional y Fisiologia del Sistema Nervioso.-
2 b: Funciones Cognitivas y Cerebrales. Trastornos y Dificultades.-
3 a: Neurogénesis en Adultos, plasticidad, aprendizaje y desarrollo.-
3 b: La atencién, primera condicién para aprender.-
4 a: Aprendizaje y memoria.-
4 b: La violencia y empatia. Desarrollo emocional.-
5 a: Estrategias de ensefianza centradas en neurodidictica.-
5 b: Elaboracién de Proyectos incorporando los nuevos conocimientos
sobre el “cerebro” y la forma que aprende.-

FINAL: Tesina Neurociencia y Educacién.-

Dr. Juan CarlobFALKOWSKI
Direct

Postitulo “Diplomatura en Neurociencia y Educacion”

FECHA
30/06/2018
31/07/2018
29/09/2018
31/10/2018
30/11/2018
29/12/2018
31/01/2019
25/02/2019
30/03/2019

30/04/2019

30/04/2019

‘. _ r;.-z;l‘.j_-_-s“-
Mgter Maria Cel' fa VEDOYA

Secretaria Academlca

CALIFICACION
Aprobado
Aprobado
Aprobado
Aprobado
Aprobado
Aprobado
Aprobado
Aprobado
Aprobado

Aprobado

Aprobado

\
1
]

J

ol m

z
iy




N

LMIYERSIDATD NACIONAL DE MISIONES

“2020-Afio del General Manuel Belgrano™

¢ % . " Secretaria General Académica

2 lskﬂ“;

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
Secretaria General Académica

CERTIFICO: Que la firma que antecede, cuya aclaracién dice: Dr.
Luis Alberto BRUMOVSKY — Decano y Mgter. Maria Celina
VEDOYA - Secretaria Académica - Facultad de Ciencias Exactas,
Quimicas y Naturales - Universidad Nacional de Misiones,
guardan similitud con la que obra en los registros de esta
Universidad.

POSADAS, 21 de agosto de 2020

Lic. MARIA GABRIELA GARCIA
cci6n Nacional de Gestion
y Fiscalizacion Univarsitaria



Me
Texto tecleado
24/08/2020


