





UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS QUIMICAS Y NATURALES

Por cuanto **SARAPUA GIMENA**, D.N.I. N° **35.567.169**, APROBÓ el **Postítulo Diplomatura en Neurociencia y Educación**, con una duración total de seiscientas cinco (605) horas reloj, aprobado por Resolución H.C.D. N° 461/17 de la Facultad de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales - Resolución del H.C.S N° 022/19 de la Universidad Nacional de Misiones y el registro del Sistema Informático de Gestión Documental Electrónica (GDE) IF - 2019-50688365-APN-DNGYFU#MECCYT.-

Se extiende el presente CERTIFICADO DE APROBACIÓN CON EVALUACIÓN, en la ciudad de Posadas, a los 30 días del mes de Julio de 2.020.-

Posadas - Misiones.-

Dr. Juan Carlos FALKOWSKI Director

Dra. María Marcela BROUSSE Secretaria de Extensión y Vinculación Tecnológica 1

El presente Certificado no acredita título ni grado.-

Dr. Luis Alberto BRUMOVSKY

Decano



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, QUÍMICAS Y NATURALES



Postítulo "Diplomatura en Neurociencia y Educación"

MÓDULO	FECHA	CALIFICACIÓN
1 a: Proceso Salud-Enfermedad y Neurociencia	30/06/2018	Aprobado
1 b: Información sobre campos de acción de las Neurociencias y la Patología Humana	31/07/2018	Aprobado
2 a: Biología, Anatomía Funcional y Fisiología del Sistema Nervioso	29/09/2018	Aprobado
2 b: Funciones Cognitivas y Cerebrales. Trastornos y Dificultades	31/10/2018	Aprobado
3 a: Neurogénesis en Adultos, plasticidad, aprendizaje y desarrollo	30/11/2018	Aprobado
3 b: La atención, primera condición para aprender	29/12/2018	Aprobado
4 a: Aprendizaje y memoria	31/01/2019	Aprobado
4 b: La violencia y empatía. Desarrollo emocional	25/02/2019	Aprobado
5 a: Estrategias de enseñanza centradas en neurodidáctica	30/03/2019	Aprobado
5 b: Elaboración de Proyectos incorporando los nuevos conocimientos		
sobre el "cerebro" y la forma que aprende	30/04/2019	Aprobado
FINAL: Tesina Neurociencia y Educación	30/04/2019	Aprobado

Dr. Juan Carlos FALKOWSKI

Mgter. María Celina VEDOYA Secretaria Académica

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Secretaría General Académica

CERTIFICO: Que la firma que antecede, cuya aclaración dice: Dr. Luis Alberto BRUMOVSKY — Decano y Mgter. María Celina VEDOYA — Secretaria Académica - Facultad de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales - Universidad Nacional de Misiones, guardan similitud con la que obra en los registros de esta Universidad.

POSADAS, 21 de agosto de 2020



Lin Costlia Mooral Câltinina Jule D. M. E. Horsey Legislandes Common Common Montana Umrendou Redenal de Melante

MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCIÓN NACIONAL DE GESTIÓN Y FISCALIZACIÓN UNIVERSITARIA
CERTIFICO QUE LA/S FIRMA/S DEL RECTOR/A, VICERRECTOR/A,
SECRETARIO/A ACADÉMICO/A Y/O DIRECTOR/A DE TÍTULOS O
EQUIVALENTES DE LA UNIVERSIDAD QUE ANTECEDE/N,
GUARDA/N SIMILITUD CON LA/S QUE HA/N SIDO REGISTRADA S
EN NUESTROS ARCHIVOS.

BUENOS AIRES, 24/08/2020

Lic. MARÍA GABRÍELA GARCÍA Dirección Nacional de Gestión y Fiscalización Universitaria